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ممنوعیت تبلیغ  از 
جایگاه های رسمی و دولتی

نــمــایــنــدگــان مجلس در مــصــوبــه ای، انــجــام 
هرگونه فعالیت تبلیغاتی له یا علیه نامزدهای 
انــتــخــابــات مجلس از طــریــق صــداوســیــمــا و 
جــایــگــاه نــمــازجــمــعــه، جــلــســات، تجمعات، 
مراسم و با هر وسیله دیگری را كه جنبه رسمی 

و دولتی دارد، ممنوع كردند./ ایسنا

هجرت آیت ا... عیسی قاسم  
ین زمینه ساز پیروزی مردم بحر

رئیس شــورای عالی جامعه مدرسین حوزه 
از شخصیت  علمیه قم در همایش تجلیل 
شیخ عیسی قاسم، رهبر شیعیان بحرین كه 
در محل جامعه مدرسین حــوزه علمیه قم 
برگزار  شد، گفت: هجرت شیخ عیسی قاسم 
قدمی برای پیروزی انقلاب بحرین خواهد بود.
آیت ا... محمد یزدی عنوان كرد: هر انقلابی این 
سختی ها و مشكلات را تحمل كرده و بعد از 
این تحمل ها توانسته به پیروزی و موفقیت 

برسد./ میزان

روایت ظریف از پیام عربستان
ــران در  ــ ــر خـــارجـــه جــمــهــوری اســـلامـــی ایـ ــ وزی
گفت وگو با شبكه الفرات در رابطه با پیشنهاد 
گفت وگوی منطقه ای با حضور ایــران، عراق، 
تركیه، عربستان و مصر كه پیش از این از سوی 
ح شده بود، گفت: ما  سید عمار حكیم مطر
از همه پیشنهادها برای همكاری منطقه ای 
حمایت می كنیم. ما یك اصل داریم و آن این 
است كه همكاری های منطقه ای باید فراگیر 
بوده و نباید علیه كسی باشد، همه كشورهای 

منطقه ما باید عضو این همكاری باشند. 
محمدجواد ظریف در خصوص عربستان نیز 
عنوان كــرد: من همواره آمادگی گفت وگو با 
همسایگان را داشتم، متأسفانه همسایگان 
ما در عربستان سعودی علاقه ای به گفت وگو 
ندارند. من آمادگی داشتم زمانی كه به منطقه 
سفر كردم به عربستان هم سفر كنم و این در 
ابتدای دوران وزارت من بود، یعنی پنج سال 
قبل، پیام های متعددی هم برای مسؤولان 
سعودی فرستادم كه ما آمادگی داریم با هم 
همكاری كنیم؛ نه تنها در حوزه دوجانبه بلكه 
در حوزه منطقه ای و آنها پیام دادند كه منطقه 
ــدارد و الان معلوم اســت كه  ربطی به شما ن
منطقه به ما ربطی دارد یا ندارد، لذا ما هیچ گاه 
مانعی برای گفت وگو با سعودی ها نداشتیم 

و آنها بودند كه مایل به گفت وگو نبوده اند. 
ــوت ملك  ــ ــد از ف ــع ــن ب ــی مـ ــت وی افــــــزود: ح
ــرای مــراســم خاكسپاری ایــشــان به  عــبــدا... ب
ــا مــقــامــات ســعــودی از  عــربــســتــان رفــتــم، امـ
چون  نكردند  استفاده  بنده  حضور  فرصت 
ظاهرا سیاست آنها این نبود. هر وقت آنها 
 آمادگی داشته باشند، ایران را آماده در میدان 

خواهند دید. / ایسنا

سرانجام لوایح اف.ای.تی.اف 
منوط به عملكرد اروپاست

رئــیــس جبهه پــیــروان خــط امـــام و رهــبــری با 
بیان این كه مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
بحث های گسترده و سنگینی درباره پالرمو و 
لوایح اف. ای. تــی. اف كرده است، گفت: باید 
ببینیم وعده های اروپایی ها چه میزان محقق 

خواهد شد.
در  كــه  خــبــری  نشست  در  باهنر  محمدرضا 
محل جامعه اسلامی مهندسین برگزار شد، 
اظهار كــرد: پالرمو و ســی.اف.تــی تصمیمات 
حساسی است و مجمع بحث های گسترده و 
سنگینی كرده است، ولی صرف دو سه جلسه 
نتوانسته ایم به تصمیم برسیم. باید ببینیم 
وعده های اروپایی ها چه میزان محقق خواهد 
ــاره جبران كــار غلط آمریكا چه  شد و آنها درب

می كنند./ مهر

2 اتهام اصلی حسین فریدون
گــاه اظــهــار كــرد: اتهامات حسین  یــك منبع آ
فریدون در پرونده ای كه اكنون در دستگاه 
قضا در حال پیگیری است مربوط به ارتشا و 
پولشویی بوده و رد پول كثیف در این پرونده 

قابل مشاهده است.
وی افزود: وی در قبال دریافت رشوه رایزنی های 
ــردن مــســؤولــیــت هــایــی  ــپـ ــرای سـ ــ ــری بـ ــوثـ مـ
در بــانــك هــا و دیــگــر بــخــش هــای تــاثــیــرگــذار 
اقتصادی به افــرادی خاص می كرده است و 
 این افــراد در مقابل مبالغ هنگفتی را به وی 

می پرداختند./ فارس

قاضی مســـــــعودی مقام در سومین جلســـــــه رسیدگی به اتهامات حســـــــین هدایتی و 
متهمان مرتبط با بیان این كه یقینی یكی از متهمان پرونده گروه هدایتی فرار كرده است 
گفت: دستور ضبط وثیقه صادر شده اســـــــت، وی از ناحیه برخی متهمان تهدید شده 
كه در جلسه دادگاه حاضر نشود، این فرد با حضور نیافتن در جلسه حق دفاع را از خود 

سلب می كند، در جلسات آتی اظهارات صوتی آقای یقینی در رابطه با بخشی از متهمان 
كه وی را تهدید كرده اند، ارائه خواهیم داد.قهرمانی نماینده دادستان نیز بیان كرد: آقای 
یقینی در جلسات قبلی حاضر نشد و اعلام كرد در بیمارستان است و دادستان تهران 
نیز این مطلب را به درستی بیان كرد. ســـــــندی كه آقای یقینی به عنوان وثیقه گذاشت 

اجاره ای بوده و این ســـــــند را ۱۳۰ میلیون تومان اجاره كرده اند. به وی مظنون شـــــــدیم و 
ضابطین به بیمارستان رفتنه و متوجه شدند ایشـــــــان از بیمارستان متواری شده، اما 
در داخل كشور اســـــــت، دیشب نامه فرستاده و گفته كه توســـــــط آقای هدایتی تطمیع 

می شدم و نگرانی دارم و به همین دلیل نمی توانم در دادگاه حاضر شوم./ میزان

ماجرای تهدید متهم فراری پرونده و سند اجاره ای وی برای وثیقه

 سفر حسن روحانی،  رئیس جمهوری اسلامی 
ایران به عراق چقدر می تواند در گسترش روابط 

دو كشور در میان فشارهای آمریكا موثر باشد؟
سفر رئیس جمهور به عــراق یكی از مهم ترین 
سفرهایی است كه در طول این چند سال اخیر 
به عراق داشته ایم. اخیرا نیز رئیس جمهور جدید 
عراق، به تهران سفری داشت و طی آن موضوعات 
مهم در زمینه روابط اقتصادی، سیاسی، منطقه ای 
و بین المللی مورد بحث و گفت وگو قرار گرفت. 
متعاقب آن سفر و به دعوت رئیس جمهور  عراق 
و همچنین نخست وزیر این كشور،  سفر اخیر 
آقای روحانی به عراق سازماندهی شد. با توجه 
به همسایگی ایران و عراق، طبیعتا موضوع های 
متعدد و البته مهمی از جنبه های اقتصادی گرفته 
تا سیاسی، امنیتی و منطقه ای می تواند موضوع 

گفت وگوی دو كشور در سطح عالی باشد.
یه نفوذ معنوی فراوانی  ایران در عراق و سور
دارد و از تمام تــوان خــود بــرای كمك به ایــن دو 
یسم استفاده  كشور همسایه در مقابله با ترور
كــرد، امــا اخباری كه اكنون از حضور كشورهای 
مختلف در بازار این دو كشور منتشر می شود 
چندان امیدواركننده نیست و حاكی از آن است 
از جمله عربستان و  كشورها  از  كه برخی دیگر 
یــه  ــراق و ســور ــ ــال تــســخــیــر بــــازار ع تــركــیــه در حـ
این  در  ــران  ایـ كمرنگ  حــضــور  دلــیــل  هستند؟ 
ــاری مـــی تـــوان  ــ ــك ــ ــه راه ــا چـ ــش چــیــســت و بـ ــخ ب

عقب ماندگی ها را جبران كرد؟

خوشبختانه در ســال 2۰۱8 بــراســاس آمــاری كه 
بغداد اعلام كرد ایران شریك اول تجاری عراق بود 
و در طول دو سال گذشته مثلا در 2۰۱7 چینی ها 
با هشت میلیارد و 5۰۰ میلیون دلار صادرات به 
عراق، تركیه با هشت میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار 
و ایــران با هشت میلیارد و 2۰۰ میلیون دلار به 
عنوان شركای تجاری اول تا سوم عراق محسوب 
می شوند.اما طی یك سال اخیر، ایران به عنوان 
شریك اول تجاری عراق بود كه در ۱۱ ماه گذشته 
هم عراق اولین مقصد صادراتی بوده و جایگاه 

اول را به خود اختصاص داده است.
بنابراین در ایــن میان حجم تجارت عربستان 
بــا عـــراق از نظر عــدد و رقــم فاصله بــســیــاری با 
است  رقیبی  تركیه  البته  و  دارد  دیگركشورها 

كه رقابت نزدیكی با هم داریم و در برخی مواقع 
ــادرات بیشتر و در برخی مواقع  ایــن كشور صـ
ــران صـــادرات بیشتر دارد. البته در مجموع،  ای
كــاری به دیگران نداریم و به ظرفیت های خود 
و توانایی هایمان بــرای حفظ صــادرات به عراق 

نگاه می كنیم.
 بــا تــوجــه بــه رقــابــتــی كــه اشـــاره كــردیــد چطور 

می توان این ظرفیت را حفظ كرد؟
تا امروز كه ۱6 سال از گسترش روابط اقتصادی 
ایران با عراق می گذرد، توانسته ایم آن را حفظ و 
حتی گسترش دهیم، به خصوص از سال 85 به 
بعد در این ۱2 سال میزان صادراتمان افزایش 
یافته و حتی در دوره ای كه واردات عراق در دوره 
حمله داعـــش حـــدود ۳۰ درصـــد كــاهــش یافت 

خوشبختانه شاهد كاهش صـــادرات به عراق 
نبودیم.

ــه داده و  بنابراین باید همین راه فعلی را ادام
بتوانیم در مشاركت، تولید مشترك، سرمایه 
مشترك و ایجاد بازارهای مشترك بیشتر بین دو 

كشور و كشورهای منطقه تلاش كنیم.
ــراق با  ــ ــرای هــمــراهــی ع ــ ــای آمــریــكــا ب ــاره ــش ف
تحریم های ایران چقدر در روابط اقتصادی ایران 

و عراق تاثیرگذار بوده است؟
فشارهای آمریكا بسیار جدی است و این كشور 
فشار زیادی به دولتمردان عراقی وارد می كند. 
حتی برخی مواقع وقاحت را به جایی می رسانند كه 
برخی افسران اطلاعاتی و سیاسی آمریكا نه تنها 
به صورت رسمی به دولت عراق فشار می آورند، 
بلكه حتی با بخش های خصوصی هم در جهت 

كاهش یا توقف روابط با ایران تماس می گیرند.
اما به رغم این فشارها و تهدیدها كه در مناطق 
اقلیم كردستان، بغداد و دیگر نقاط مختلف عراق 
وجود دارد امسال صادرات ایران به عراق از مبادی 
رسمی، نسبت به سال گذشته ۳۳ درصد افزایش 
داشته و نشان می دهد به دلیل درهم آمیختگی 
گذشته  از  كــه  اقــتــصــادی، سیاسی و فرهنگی 
میان ایران و عراق وجود دارد، تلاش های آمریكا 
نتیجه بخش نبوده است. به رغم این كه آمریكا 
در انتظار كاهش سطح روابط اقتصادی با ایران 

بود شاهد افزایش ۳۳ درصدی نیز هستیم.
تا كنون چند میلیارد دلار از سوی ایران برای 
ــن  ــده.  ای ــ ــ ــذاری ش ــه گـ ــایـ ــرمـ ــراق سـ ــ ــازی عـ ــ ــازس ــ ب
سرمایه گذاری ها بیشتر در چه بخش هایی بوده 
خ بازدهی سرمایه گذاری ها چقدر  و برآوردتان از نر

است؟
هنوز به صــورت جــدی در بخش های دولتی 
و خصوصی سرمایه گذاری صــورت نگرفته و 
این از خلأهایی است كه باید آن را حل كنیم، 
چــرا كــه  بــایــد شــرایــط لازم مهیا شــده و در دو 
كــشــور ســرمــایــه گــذاری صـــورت گــیــرد. شرایط 
امنیتی عــراق در گذشته بــه گــونــه ای بــود كه 
سرمایه دار اطمینان كافی برای سرمایه گذاری 
نداشت، اما در شرایط كنونی امید بیشتری 
برای سرمایه گذاری وجود دارد و در مقابل نیز 
باید شرایطی فراهم شــود كه عــراق در ایــران 
سرمایه گذاری كند تا موجبات در هم تنیدگی 
اقتصاد دو كشور فراهم شود، زیرا نمی توانیم 
به اقتصاد عراق فقط به عنوان بــازار و محلی 
برای صادرات نگاه كنیم. چنین نگاهی می تواند 
شكننده باشد، اما در عین حال اگر بتوانیم با 
برنامه ریزی هایی كه داریم شرایط را به گونه ای 
دو  اقتصادی  مجموعه های  كه  ببریم  پیش 
كشور همانند بعد فرهنگی و اجتماعی در هم 
تنیده باشند در این صورت روابط اقتصادی دو 

كشور استمرار دائمی پیدا می كند.
مبادلات با پول های ملی دو كشور چرا اینقدر 

دیر اجرا شده است؟
این موضوع در دستور كار روسای بانك مركزی 
دو كشور قرار دارد و روال آن در حال طی شدن 
ــت. قطعا تحقق آن بــه مصلحت دو كشور  اس
بوده و می تواند حجم صادرات را گسترش دهد.

اما در این میان مشكلی كه وجود دارد یكطرفه 
بودن صادرات است. از عراق درخواست هایی 
مبنی بر انجام صــادرات به ایــران داشته ایم. 
بــیــش از 8/5 مــیــلــیــارد دلار صــرفــا در بخش 
كالایی از ایران به عراق صادر می شود بنابراین 
یا  علاقه مند هستیم همین میزان صــادرات 
نصف آن را از عراق به ایران داشته باشیم. منعی 
در این زمینه وجود نــدارد و انجام آن موجب 

تثبیت روابط اقتصادی دو كشور خواهد بود.

مگر عراق تولیداتی دارد كه به ایران صادر كند؟
این كشور تولیدی ندارد، اما امارات نیز علی رغم 
این كه تولیدی ندارد از دیگر نقاط وارد كرده و به 
ایران صادر می كند. بنابراین همین اقدام را كشور 
عـــراق مــی تــوانــد انــجــام دهـــد. ایــن مــوضــوع را با 
ح و استقبال كرده اند،  مسؤولان عراقی نیز مطر
بنابراین تصور می كنم برای اجرایی كردن آن در 

سال 98 برنامه هایی داشته باشیم.

 در طول چند ماه اخیر و پس از انتخابات عراق، دیدارهای زیادی بین مقامات دو كشور صورت گرفته و این دیدارها در ادامه روابط 
مریم شریف زاده

سیاسی

یزی كرده اند. بنابراین سفر رئیس جمهور كشورمان به بغداد جدول  رو به گسترشی است كه تهران و بغداد از 16 سال گذشته پایه ر
این دیدارها را تكمیل می كند و نقطه عطفی در روابط دو كشور خواهد بود.

یكا برای كارشكنی در روابط تهران-بغداد، شواهد نشان می دهد روابط اقتصادی میان دو كشور ادامه دارد و  به رغم تلاش های آمر
عراق اولین مقصد كالاهای ساخته شده ایران است. از این جهت سفر رئیس جمهور كشورمان به همراه هیات اقتصادی و سیاسی، 
یه انجام داده ایم.  گفت وگویی با حسن دانایی فر، دبیر ستاد توسعه روابط اقتصادی ایران با عراق و سور بسیار حائز اهمیت است. در آستانه این سفر 

دانایی فر در این مصاحبه از اهمیت سفر رئیس جمهور به عراق و همچنین حجم روابط اقتصادی دو كشور و مشكلات موجود در این مسیر گفته است.

دبیر ستاد توسعه روابط اقتصادی ایران با عراق و سوریه در گفت وگو با جام جم:

 تركیه، رقیب اصلی ما
در بازار عراق است

از سال 85 به 
بعد در این 
12 سال میزان 
صادراتمان به عراق 
افزایش یافته و 
 خوشبختانه 
سال 2018 براساس 
آماری كه بغداد 
اعلام كرد ایران 
شریك اول تجاری 
عراق بود. حتی در 
دوره ای كه واردات 
عراق در دوره حمله 
داعش حدود 
30درصد كاهش 
یافت خوشبختانه 
شاهد كاهش 
صادرات به عراق 
نبودیم

داخلی /خارجی

سایه روشن

درباره ستاد توسعه روابط اقتصادی ایران با عراق و سوریه

یه توضیح دهید. این ستاد  كمی درباره ستاد توسعه روابط اقتصادی ایران با عراق و سور
زیرمجموعه كدام نهاد است. رئیس آن چگونه تعیین می شود و هماهنگی های خود را با 

كجا انجام می دهد؟
ستاد توسعه روابط اقتصادی عراق و ایران جزو مجموعه معاون اول رئیس جمهور 
است كه از سال 85 به منظور پیگیری میدانی و هماهنگی های بیشتر بین دستگاه های 
اجرایی در داخل كشور و پیگیری های مستقیم از طریق سفارت در بغداد با بخشی از 
شركت ها و مجموعه ها با هماهنگی با بخش خصوصی كارش را دنبال می كند و رئیس 
این ستاد از سوی معاون اول حكم می گیرد. در عین حال پس از شروع بازسازی در 

سوریه نیز این موضوع به اقدامات این ستاد اضافه شد.

ژست سیاسی آمریكا

با توجه به این كه شما دبیرستاد 
ــران با  ــط اقــتــصــادی ایـ توسعه روابـ
یــه هستید، در مــورد  عـــراق و ســور
ــدی حجم  ــ عــلــت كــاهــش 40 درصـ
تجارت ایران و سوریه طی سال جاری 

توضیح می دهید؟
تفاوت صادرات ما به عراق با سوریه 
در ایــن اســت كــه مــرز مستقیم با 
ــدودی آمـــار  ــ ســـوریـــه نـــداریـــم. تـــا حـ
ــن زمــیــنــه درســـت  ذكـــر شـــده در ایـ
است، البته در عین حال می توانم 
بگویم حجم صادرات كالای ایرانی به 
سوریه افزایش قابل توجهی داشته 
است اما این كار را بازرگانان از طرق 
غــیــر رســمــی و از طــریــق واســطــه هــا 
ــادرات  ــ ــل ص ــد. اصـ ــن ــی ده انـــجـــام م
كــالا بــه ســوریــه افــزایــش یافته، اما 
آمارهای رسمی گمرگ كاهش حدود 
25 درصدی را نسبت به سال گذشته 

تایید می كند.
یه  یكا گفته ایران باید از سور آمر
ج شود تا در بازسازی این كشور  خار
یكا  كند. این فشارهای آمر شركت 
چه تاثیری در روابط اقتصادی ایران 

یه می گذارد؟ و سور
آمریكا هیچ گاه در كشوری پــول و 
كــه بخواهد  هزینه صــرف نمی كند 
شــروطــی هــم تعیین كند، حتی اگر 
همه شــروط آمریكا از جمله خروج 
ایران از سوریه و سرنگونی بشار اسد 
محقق شود مطمئن باشید آمریكا 
یك دلار هم بــرای بــازســازی سوریه 
كــرد. ممكن است  هزینه نخواهد 
بــر ســازمــان هــای مــالــی جــهــان بــرای 
اعطای وام به سوریه فشار بیاورد، 
اما به هیچ وجه هزینه ای در سوریه 

یا عراق نخواهد داشت.
ایـــن كــشــور صــرفــا ژســـت سیاسی 
ح  گرفته و این گونه سخنان را مطر
می كند، اما انگیزه ای برای بازسازی 
ــان نــیــز عــامــل  ــودشـ ســـوریـــه كـــه خـ

تخریب آن هستند، ندارد.
البته در عین حال باید تاكید كنم 
نخواهد  تاثیری  یكا  آمر فشارهای 
داشت. آمریكا در حالی كه با عراق 
رابطه مستقیم داشته و نیروهایش 
در آن كشور مستقر است نمی تواند 
تاثیری بر روابط ایران و عراق بگذارد 
حال چطور می تواند تاثیری بر سوریه 
كــه ارتــبــاطــی بــا آن نــداشــتــه و حتی 
سفارتش هم در این كشور فعال 
نــیــســت، داشــتــه بــاشــد؟ بنابراین 
ــرای وارد آوردن  صــرفــا در تـــلاش بـ

فشارهای بین المللی است.

برهم صالح، رئیس جمهور عراق دیروز در آستانه سفر رئیس جمهور كشورمان 
به بغداد در گفت وگو با جمعی از خبرنگاران ایرانی تصریح كرد: ایرانی ها در 
روزهای سخت به یاری ملت عراق شتافتند و اكنون عراق نیز تلاش می كند 

از رنج ایرانی ها در دوران تحریم بكاهد.
بــه گـــزارش فـــارس، رئــیــس جــمــهــور عـــراق در پــاســخ بــه ســوالــی درخــصــوص 
سفر حسن روحــانــی، رئیس جمهوری اســلامــی ایــران بــه عــراق گفت: سفر 
رئیس جمهور روحانی به بغداد بسیار مهم است و در فضای بسیار مهمی 
هم انجام می شود. اولا و قبل از هرچیز این سفر برای تعمیق روابط میان دو 

كشور و دو ملت صورت می گیرد. 
من حــدود سه مــاه پیش در تهران بــودم و در آنجا رئیس جمهور روحانی 
و رهبر معظم انقلاب و دیگر مقام های جمهوری اسلامی از من استقبال 
كردند و ما گفت وگوهای طولانی و دقیق درباره اوضاع در عراق و روابط ایران 
و عراق و وضعیت منطقه داشتیم. سفر رئیس جمهور روحانی برای تكمیل 
گفت وگوهای دو كشور و پیشبرد مــذاكــرات میان دو كشور خواهد بود. 
امیدواریم كه این سفر بتواند ایستگاه مهمی برای تعمیق روابط میان دو 
كشور از جمله در مسائل اقتصادی و تاكید بر اشتراك های موجود میان دو 
كشور و مسائل امنیتی و سیاسی و همچنین از لحاظ رویكرد ما به منطقه 

باشد.
خبرنگار دیگری سوالی را در خصوص وضعیت بدهی های عراق به جمهوری 

ح كرد.  اسلامی ایران با توجه به تحریم های دولت آمریكا علیه تهران مطر
برهم صالح در پاسخ اظهار كــرد: من ایــن را باید بگویم كه عــراق بخشی از 
منظومه تحریم های یكجانبه آمریكا علیه ایران نخواهد بود. شكی نیست 
كه ما از این تحریم ها متاثر خواهیم شد اما قطعا جزئی از آن نخواهیم بود. 
عراق بر این كه منافع ملت ایران كشور دوست و همسایه ما تامین شود 
اصرار دارد. ما تمام تلاش خود را می كنیم و هر آنچه در توان داریم را به كار 
می بریم تا از سطح تنش ها در این رابطه كاسته و آزارهایی كه به ملت دوست 

ایران می رسد كاهش یابد.

 برای كاهش رنج مردم ایران از تحریم ها تلاش می كنیم
رئیس جمهور عراق ادامه داد: عراق مایل است به ملت ایران كمك كند كه 
آزار و اذیتی كه از تحریم ها می بینند كاهش پیدا كند. عراق و منطقه از این 
تحریم ها متاثر می شوند اما ما براساس داده های موجود تلاش می كنیم از 

آزار و اذیت ملت ایران در این زمینه كاسته شود.
خبرنگار دیگری سوال كرد: »شما سفرهای متعددی به كشورهای منطقه از 
جمله عربستان سعودی داشتید. آیا پیام خاصی از سعودی به ایران داشتید؟«
برهم صالح اظهار كرد: به این سوال پاسخ نمی دهم. اما در همه جا در ایران، 
اردن، عربستان، امارات و حتی در شرم الشیخ حرف ما یك كلام بود: همین 
حرفی كه در اینجا من به شما به روشنی گفتم ما در همه جا می گوییم كه بدون 

تردید روابط ما با ایران بسیار مهم است. همان طور كه روابط ما با جهان عرب 
برای ایران و تركیه مهم است با یك سیاست متوازن این روابط را مدیریت و 

به كاهش تنش و راه حل سیاسی در سوریه كمك می كنیم.
برهم صالح در ابتدای این دیدار، خطاب به حضار به زبان فارسی گفت: من 
زبان فارسی را به طور كامل متوجه می شوم اما نمی توانم خیلی خوب فارسی 
صحبت كنم. او در طول دیدار، چند بار هم از مترجمش ایراد گرفت و گفت: 

من عامدانه، مفردات خاصی را به كار بردم كه دقیق ترجمه نكردی.

رئیس جمهور عراق: در روزهای سخت در كنار ایران هستیم


